*d. c. si gratiose*, scribunt, obitu concedentis nequaquam extingui ipsam gratiam, quia facta fuerit ad voluntatem dignitatis Pontificalis: cum ejus nomen expressum fuerit. *cap. quoniam Abbas, de offic. delegat.* Quibus accedere videtur Fel. in *cap. ex litteris de consuet.* n. 9. asseverans, satis esse nomine officij actum expeditum fuisse, ut voluntas, in quam collatus fuit, minimè expiret morte agentis. Contrarium deducitur à gl. in *d. c. si gratiose, in verb. sua*, quam sequuntur inibi Archid. Joan. de Fant. & Auch. ex quibus expressum colligit Franc. col. 3. privilegium gratiamve concessam à Summo Pontifice, ita quidem, ut ad voluntatem Romani Pontificis perseveret, morte concedentis finitam censei, quæ quidem interpretatio plurimum probatur in *d. c. si gratiose*, dum in eo distinguitur concessio facta ad voluntatem sedis Apostolicæ ab ea quæ facta fuerit à Romano Pontifice, ad suæ, nempe Romani Pontificis, voluntatis penes placitum. Non me laet, quætionem istam ambiguum esse; & tamen opinor, ex ipsa materia subjecta, prius quam ex nomine proprio, vel appellativo, definiendum fore an actus dignitati vel personæ tribuendus sit, secundum ea, quæ ipse tractavi in *cap. requisisti, de testamentis*. Deinde & illud censeo in proposita controversia, oportet omnino vel ex re ipsa, vel ex verbis concessionis, examinare & perpendere, num actus ipse in voluntatem ejus qui summum præsulatum obtinet, an in voluntatem sedis Apostolicæ, collatus fuerit. Quod si id constare ex his nequeat, tunc arbitror quoad ea, quæ voluntati committuntur, in dubio distinguendum esse nomen dignitatis abstractæ à nomine, quod obtinenti dignitatem etiam ejus ratione tribuitur, ut tandem aliud sit, ipsius sedis Apostolicæ nomen, aliud verò sit, quod eam obtinenti etiam ratione pontificatus congruit, nempe Papa Summus Pontifex, Romanus Pontifex; & similia. Nam cum voluntas magis propriè personæ obtinenti dignitatem, quam dignitati ipsi incorporæ conveniat, par est, & rationi consonum, quod actus collatus in voluntatem Romani Pontificis, ad voluntatem ejus qui tunc Pontificatum obtinet, & actum egit, referatur potius quam ad voluntatem sedis Apostolicæ. Nec refert quidquam quoad istum tractatum, quod actus fiat nomine dignitatis: siquidem privilegium concessum à Romano Pontifice, ipsi dignitati tribuitur, & conceditur ejus nomine; cum à privato eam dignitatem minimè obtinenti, concedi non valeat. Et tamen, juxta priorem partem text. in *d. c. si gratiose*, morte concedentis expirat. Hinc deducitur, opinionem Philippi Franci veriorē esse, quam & ipse colligo ex Philippo Dec. in *cap. sedes, de rescripti. in princ.* ita enim scribit: *Quod hic dicitur de sede Apostolica, idem esset in summo Pontifice, de quo in effectu text. hic i. re legimus, sed tamen differentia constituitur, ut est text. in c. si gratiose, de rescripti. in 6.* Hacten. Decius, qui manifestissimè quoad interpretationem *c. si gratiose*, discrimen constituit inter Summum Pontificem, & sedem Apostolicam. Quamobrem in hac specie, quam tractamus, idem erit dicendum si actus ipse aut gratia ipsa concessa à Romano Pontifice, ad voluntatem Papæ relata fuerit; nam morte concedentis expirabit, secundum Francum in *d. c. si gratiose, col. 3.* Fit igitur, ut quod in voluntatem agentis confertur, ipsius obitu finitum esse videatur; & ideo præcarium, cuius vis à jure voluntati concedentis tribuitur, morte ejus revocatum esse censendum sit, quod est contra text. in *d. c. ultim. §. in d. l. cum precarij, §. ult.* Denique ad hujus objectio- nis perfectam resolutionem, omnino distinguendi sunt duo casus. Primus, quando actus simpliciter validus est, eam tamen à jure habet conditionem, ut liberè valeat ab agente revocari, vel ea conditio expressim actui addita fuerit, quod is valeat & obtineat, donec revocatus fuerit. Et enim in hac specie morte